
Página 26219Número 239	 Miércoles, 15 de octubre de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

4848	 Orden de 10 de octubre de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, 
complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2025, de la 
misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de 
trabajo, 103 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
17 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Empresa. (Código BGX00P23-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 8 septiembre de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital (BORM de 18 de septiembre de 2025), 
por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación 
de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para 
cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 103 plazas 
del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública Regional de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 22 de noviembre de 2025, a las 10:00 
horas, en el Instituto de Educación Secundaria Alfonso X el Sabio, sito en Avenida 
Don Juan de Borbón, 3, CP 30007 de de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de 
bolígrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-151025-4848



Página 26220Número 239	 Miércoles, 15 de octubre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Domingo Campillo González

Secretaría: José Antonio Sánchez Cuenca

Vocalía primera: Alfonso J. Faura Vidal

Vocalía segunda: María Fuensanta Morales Illán

Vocalía tercera: Cristina Durán Torres Fontes

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 
103 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 17 de junio de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa, (BORM de 21 de junio de 2024), con expresión 
de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden 8 de septiembre de 2025, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 10 de octubre de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-151025-4848

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7989/2025	Orden 7 de octubre de 2025, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se nombran a las personas que componen el Observatorio de Igualdad en la CARM.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7932/2025	Orden de 8 de octubre de 2025 de la Consejería de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital de corrección de errores a la Orden de 19 de septiembre de 2025 de la misma Consejería, por la que se convocan prueba
	7933/2025	Orden de 8 de octubre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirant
	7953/2025	Orden de 10 de octubre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspiran
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7768/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1202/2025 de 3 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7770/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 50/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por doña María Inmaculada López Torres.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6840/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	6848/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	7573/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	7574/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Carpintería, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7785/2025	Resolución de 3 de octubre de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7690/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terreno en las vía pecuaria denominada “Cañada Real de Torreagüera” clasificada entre la del término municipal de Murcia, par
	IV. Administración Local
	Archena
	7379/2025	Convenio urbanístico entre el Ayuntamiento de Archena y la mercantil Industrias Químicas Virgen de la Salud.
	Calasparra
	7906/2025	Solicitud ampliación declaración interés público sobre suelo no urbanizable “Tara, S.L.”.
	Caravaca de la Cruz
	7452/2025	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil.
	7643/2025	Bases de convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Oficial de Primera Electricista mediante concurso-oposición, con carácter de funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondie
	Cartagena
	7224/2025	Edicto de aprobación inicial de la adaptación de los Estatutos del Consorcio Puerto de Culturas a la legislación vigente.
	La Unión
	7683/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera para la provisión en propiedad de una plaza de Arquitecto/a Técnico, plaza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	7741/2025	Anuncio de contratación de personal laboral fijo. Dos Ayudantes de Electricista por estabilización.
	Lorquí
	7515/2025	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior de la Escuela Municipal de Educación Infantil de Lorquí.
	7521/2025	Anuncio apertura plazo presentación solicitudes Juez de Paz Sustituto.
	Molina de Segura
	6877/2025	Anuncio aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación ZEP-ER4, promovido por la Junta de Compensación “ZEP-ER4” Hacienda Casa del Huerto. Expte. 2024/30508.
	Mula
	7773/2025	Aprobación inicial de modificación Presupuesto 08/2025.
	Murcia
	7925/2025	Anuncio de sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance del Plan Especial de Adecuación Urbanística en polígono 101, parcela 339, Carril Los Leales, La Arboleja. Planeamiento. Expediente 2023/00402/000022.
	7926/2025	Anuncio de aprobación inicial del proyecto objeto de Plan Especial de Ordenación Urbana “Torre Norte” relativo a la parcela 17 de la manzana Ñ del Proyecto de Reparcelación de la UE III del Plan Parcial CR-6 Murcia-Actuación de Dotación. Planeam
	Puerto Lumbreras
	7783/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local constituido en el suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas municipales a favor de empresas explotad
	Santomera
	7778/2025	Anuncio de aprobación del padrón para el cobro por el servicio de comedor de las guarderías correspondientes al mes de julio 2025.
	7779/2025	Aprobación del padrón para el cobro por el servicio de comedores de las guarderías de Santomera, correspondientes al mes de septiembre de 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-14T21:34:19+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



